REQUERIMENTO DE AUDIÊNCIA PÚBLICA

Requerimento convocando Audiência
Pública no dia 27 de junho de 2019, às
19h00,  em defesa das Empresas
Públicas.

Senhor Presidente

A audiência pública tem o papel de analisar a situação das empresas públicas e das
sociedades de economia mista.

Atualmente vivemos um período em que muitas dessas instituições estão sofrendo com o
desmonte e a precarização de seus serviços por falta de investimentos, forçando assim suas
consequentes privatizações.

Neste sentido, é preciso esclarecer o papel estratégico das empresas públicas para a
construção de uma nação desenvolvida, socialmente justa e soberana.

Isto posto,

Requeremos à Mesa, na forma regimental, ouvido o douto Plenário, seja convocada
Audiência Pública em Defesa das Empresas Públicas, a ser realizada no dia 27 de junho de
2019, quinta-feira, às 19h00min, no Plenário desta Casa.

Ciências: 1) PAULO HENRIQUE PINTO SERRA - Prefeito Municipal Prefeitura Municipal de
Santo André

Plenário "João Raposo Rezende Filho - Zinho", 4 de junho de 2019.

Ver. Profª. Bete Tonobohn Siraque - PT
VEREADORA

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Identificador: 32003700350032003A005000 Conferência em http://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade.

		2019-06-04T13:07:15-0300